АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АКБУЛАКСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________                                                             №_______

п. Акбулак

Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования Акбулакский район

  В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 №381–ФЗ

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации», на основании приказа министерства сельского

хозяйства, торговли, пищевой и перерабатывающей промышленности

Оренбургской области  от 16.01.2024 №17  «О внесении изменений в приказ

от 15.06.2020 №141 «Об утверждении порядка разработки и утверждения

схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории

Оренбургской области»»  администрация муниципального образования

Акбулакский район  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на

территории муниципального образования Акбулакский район.

2. Утвердить типовую форму заявления на получение муниципальной

преференции сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям

потребительской кооперации, которые являются субъектами малого и

среднего предпринимательства, муниципальных преференций в виде

предоставления мест для размещения нестационарных торговых объектов без

проведения аукционов на льготных условиях.

        3. Постановление администрации муниципального образования

Акбулакский район от 13.02.2024 № 110-п «Об утверждении схемы

 2

размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования Акбулакский район» считать утратившим силу.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования по вопросам

экономики - начальника финансового отдела.

        5. Разместить настоящее постановление на сайте администрации

муниципального образования Акбулакский район http://ak.orb.ru/.

       6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                               В.В. Пирогов

Разослано: Ларюшиной Э.А., Хижко В.В., Коцкой О.А., Бобылеву Ю.В., юротделу, в дело.

 3

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

муниципального образования

от                      № _______

Схема

размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования Акбулакский   район

N

п/

п

Адрес

нестационарного

торгового объекта

(далее - НТО) (при

его наличии) или

адресное

обозначение места

размещения НТО с

указанием границ

улиц, дорог,

проездов, иных

ориентиров (при

наличии)

Кадастровый

номер

земельного

участка (при его

наличии) или

координаты

характерных

точек границ

места

размещения НТО

или возможного

места

расположения

НТО

Площадь

земельног

о участка

или места

размещени

я НТО в

здании,

строении,

сооружени

и, где

расположе

н или где

возможно

расположи

ть НТО

Условия

размеще

ния

 тип

НТО
Специализ

ация НТО
Срок

располо

жения

НТО

1 2 3 4 5 6 7 8
1 п.Акбулак,

ул.Шевченко, 1и
56:03:0101023:21

0
40 сезонно Торговы

й

павильо

н

Детский

развлекате

льный

комплекс

5лет

2 п. Акбулак,

ул.Кирова, 8б

56:03:0101041:

463
100 сезонно Торговы

й

павильо

н

Летнее

кафе
    5лет

3 п. Акбулак,
ул.Крамаренко,

4а

56:03:0101042:

393
17 Кругло

годично
Торговы

й

павильо

н

закусочна

я
5лет

24 сезонно Торговы

й

павильо

н

Летнее

кафе
Май -

август

4 п. Акбулак,

ул.Майская, 12а

Не разграничен 12 Кругло

годично
Торговы

й

павильо

н

Пищевые

продукты
5лет

5 п. Акбулак,

ул. Степная,  52т

56:03:0101016:

545
12 Кругло

годично
Торговы

й

павильо

н

Табачные

изделия

продукты

питания

5лет

6 п. Акбулак

перекресток

Ул. Мельникова

и Шевченко

Не разграничен 12 Кругло

годично
Торговы

й

павильо

н

Табачные

изделия

продукты

питания

5лет

7 п. Акбулак,

ул.Кирова, 13в

56:03:0101041:

447
20 Кругло

годично
Торговы

й

павильо

Пищевые

продукты
5лет

 4

н
8 п. Акбулак, ул.

Кирова, 13е

56:03:0101041:

448
15 Кругло

годично
Торговы

й

павильо

н

Пищевые

продукты
5лет

9 п. Акбулак,

ул. 9 Мая, б/н

Не разграничен 8 круглог

одично
Торговы

й

павильо

н

продукты

питания

страхован

ие,

5лет

10 п. Акбулак, пер.

Строителей, 1а
Не разграничен 6 сезонно Торговы

й

павильо

н

выпечка Июнь-

сентябр

ь

11 п. Акбулак

ул.Кирова, 17
56:03:0101042:

116
6 Кругло

годично
Торговы

й

павильо

н

выпечка 5лет

12 п. Акбулак ул.

Кирова, 17
56:03:0101042:

116
6 Кругло

годично
Торговы

й

павильо

н

выпечка 5лет

13 п. Акбулак,

ул.Крамаренко,4т

56:03:0101042:

392
5 Кругло

годично
киоск выпечка 5лет

14 п. Акбулак, ул.

Пригородная, 10
56:03:0101017:

230
20 Кругло

годично
Торговы

й

павильо

н

шиномон

таж
5лет

15 п. Акбулак, ул.

Кирова, д.15
Не разграничен 7,2 Кругло

годично
Торговы

й

павильо

н

выпечка 5лет

__________________

 5

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования

от                      № _______

ЗАЯВЛЕНИЕ

(типовая форма)

на получение муниципальной преференции

1. Организационно-правовая форма и полное наименование юридического лица

(Ф.И.О. индивидуального предпринимателя), претендующего на получение преференции (далее -

заявитель)

2. Ф.И.О., должность руководителя заявителя

3. Основной государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации

юридического лица (ОГРН) или индивидуального предпринимателя (ОГРНИП)

4. Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)

5. Код Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОКВЭД), к которому

относится деятельность заявителя в рамках реализации проекта

6. Адрес (место нахождения) юридического лица (индивидуального предпринимателя) (фактическое

ведение деятельности)

7. Почтовый адрес заявителя
8. Адресные ориентиры места размещения НТО, в отношении которого сельскохозяйственный

товаропроизводитель претендует согласно утвержденной Схеме размещения нестационарных торговых

объектов на территории  муниципального  образования Акбулакский район

9. Тип НТО

10. Специализация НТО

11. Контактное лицо  _________________________________________________

12. Контактные телефоны:

рабочий:  _____________________  мобильный:  _____________________________

факс:  ________________________  E-mail:  _________________________________
13. Банковские реквизиты  ______________________________________________

14.  _________________________________________________________________

наименование заявителя

подтверждает следующее:

14.1. Является сельскохозяйственным товаропроизводителем (выращивание, переработка

подтверждает следующее:

14.3. Является сельскохозяйственным товаропроизводителем (выращивание, переработка

сельскохозяйственной продукции осуществляются самостоятельно  ________ ) наименование

заявителя

14.4. Является субъектом малого и среднего предпринимательства в соответствии с условиями

(критериями), установленными Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и

среднего предпринимательства в Российской Федерации", и учитывается и Едином реестре

субъектов малого и среднего предпринимательства.

14.1 Является сельскохозяйственным товаропроизводителем (выращивание, переработка

сельскохозяйственной продукции осуществляются самостоятельно____________________________

                                                                                                                наименование заявителя

 6

14.2  Является субъектом малого и среднего предпринимательства в соответствии с условиями

(критериями), установленными Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ  «О развитии малого и

среднего предпринимательства в Российской Федерации», и учитывается в Едином реестре

субъектов малого и среднего предпринимательства.

14.5. среднего предпринимательства в Российской Федерации", и учитывается и Едином реестре

субъектов малого и среднего предпринимательства.

14.3 Зарегистрирован в установленном порядке в качестве юридического лица или индивидуального

предпринимателя и фактически осуществляет свою деятельность на территории муниципального

образования Акбулакский район

14.4 Отсутствует просроченная задолженность по налогам, сборам и иным обязательным платежам в

бюджеты любого уровня бюджетной системы Российской Федерации и государственные

внебюджетные фонды (в том числе перед бюджетом муниципального  образования Акбулакский

район по заключенным договорам аренды муниципального имущества, аренды земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в

государственной собственности до разграничения, на право размещения НТО и иным договорам).

14.5  На день подачи заявления в отношении  заявителя________________________________

 отсутствует процедура реорганизации, ликвидации, банкротства и ограничения на осуществление

хозяйственной деятельности, деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном

законодательством Российской Федерации.

15. Настоящим гарантирует достоверность  ________________________________

                                                                                  наименование заявителя

информации, представленной в настоящем заявлении, а также всех приложенных к настоящему

заявлению документов и подтверждает право администрации муниципального  образования

Акбулакский район запрашивать  в уполномоченных органах власти уточняющую представленные

сведения информацию.

16.  ______________________________  дает свое согласие на осуществление

           наименование заявителя

администрацией муниципального  образования Акбулакский район  проверок соблюдения условий

предоставления муниципальной преференции в виде предоставления места для размещения НТО без

проведения аукциона

Руководитель юридического лица/индивидуальный предприниматель

подпись расшифровка подписи

Главный бухгалтер

подпись расшифровка подписи

М.П.

" ____ " ______________ 20 _____ г.

____________